
Denní centrum si prohlédlo
pětadvacet

K o p ř i v n i c e (hod) _ Pětadvacet lidi quŽilo dne otevŤených
dr'eři a navštívili nízkoprahové Denní centlum Racek, které bylo
zpřístupněno veřejnosti ve čtr'r1ek 9. února. Někteří návštěvníci s se_

bou dones1i potÍaviny. jiní oblečení, ale hlavnírn důvodem, proč
přišli, bylo to, že sc clrtěli podívat, vjakých prostoráchje nabízen
azyl lidem bez domova.

',Jsem 
rád. Že přišlo tolik lidí. Měli jsme možnost spolu hovořit

o sluŽbách. které r-rabízírnc. r' klidu a bez emocí. Těší mne. Že si
plostory přiš1i prolrlódnout i čtyři zastupite1é," okomentovd' zá1em
veřejnosti N1ichal Raška. pracovník občanského sdružení 'Máš
čas?'a vedoucí denního centra. Ten také podotkl, že dny otevřených
dveří by chtě1i pořádat kaŽdoročně.

Jak mnozí z pÍíchozích konstatovali, je dobře, že je ve městě

takovéto zaÍízeni se službami pro lidi bez domova, především
v těchto klimatických podmínkách.

Z d'otace Ze|ená úsporám...
(Dokončení :e 'strant' ] )

:--:-:-:::3 :-. :i:l ::. :i.--,-.- :. -- -: J.i

= 
3::.r sL: i'--':: ::..:;:.t '':::= lP.-i.

D: s-';1-';:ejs'i_:;:_ Ž-- :-' :_:.1 
"j:_J;rtd.rrí :riŽ:t t 3:ť-':l.' j :.'_išŽ. :: J,lrj-i-

r atele siar br. kteni n1ni probíhá. \_itčz
b1 měl bit znám běhcm března a sa-

motné stal'ebni práce b1' mohl1' byt za-
hájen;'. pokud to klimatické podmínky
dovolí, začátkem dubna. Protože se
neví. kdo veřeinou soutěž vyhraje,
můŽe nastat situace, že v tomto úseku
budou pracovat současně dvě fimy.
Jedna. která bude rozšiřovat zatáčku,
a druhá - Zlínstav -. která buduje ka-
nalizaci r' Lubině.

Zjať. lj >J ' _- _:___' 
-\ls- 

_j-.'- :_j.a_

r'_iarnich nšsicich.
V tonttrr usek ;-' Lr\:'.r:rilJi

úzká a nepřehiedná a nar ic zde hrozí
Střet osobních autonrobi1u se zenrěděl-
skýrni stroji. které po ni jezdí. \_zhle-
dem k tomr-r. že r' tonrto ús"'ku do-
cházelo k časým doprar nínr nehodám.
necha1o město v roce l993 zpraco\'at
první návrh řešení. ter-r r'šak z majetko'
právních důvodů nebyl dokončen'
,,V následujícich letech se podařilo ně-
které dotčerré pozellkv r'ykoupit
3 \ I'oce ]007 bilr zprlcorána pt'o-

iektor'á dokumentace pro realizaci

. .r-. :::-::- J-i:-. l-J. - s'.lJ:-;l l;
;::_lz..i :: :oi]č3sn:." ur eils P:r 1::.
G 1tiu_šxulr a. 3ra]cL1\T1ic3 odt'oru roz-
rďe něsta. ii'ierí má tlbš akce r,: sl.r-
rosti.

\- minulosti br1o r' tomlo úseku
umístěno zrcadlo a sníŽena 11chlost na
_]0 knrhod. Dík}' těmto opatřenim se

doprara r' kritickém úseku zklidnila.
..V rámci rozšíření komunikace dojde
k záboru okolních pozemkťr. Vozovka
bude upravena v délce 90 metrů
s úprar'ou okolních vjezdů k ncmor'i-
tostem a také bude r1'budován pruh pro
pěší. okolní břehi' budou zpevněnY zá-

_---J : -- >-t-.i ---- - 
- 

--
. . =- l-

ci.::-: ::..:;- -'::: -' .\---i-:-r :.:
dok.ri;,.i- -. D.... :- =- J.-tLJ. r '.

nepoe ht':el. r :j'e:l : :ši:e:.. ;:.
př'ípadnš klicna: : _re. i.'h zjsrup; -
stostarosia Jar.r.lav Sulr : c.'.
o velký'z1om r sociálnich siuzr
cílem je ale jejich profesitlnalizac

Radnice připouští také ch}bi'
dení střediska sociá1ních sluŽec :'
Ew Miiridleinoré. \liruli nc.:.:
neveřejné jednáni rai1 s :cc:::
pretiny. na kterém ric;::.'. -'_

strany prezcntor alv sr ut :r-:.:: :.

návštěvníků

I

tr


